
IF 輸出

日本運送料金表（日本発） Japan Tariff Export Rates
フェデックス・インターナショナル・ファースト For FedEx International First Shipments (IF)
(運送料金には特別取扱料金および燃料割増金は含まれません。) 2026年1月5日発効

料金区分（詳しくは料金区分表をご参照ください。）

単位：円 E F G H

主な国･地域名 U.S. (Western Region) U.S. (Rest of Country) Brazil France

フェデックス･エンベロープ3 0.5 kg 11,210 11,230 12,450 10,810

フェデックス･パック3 0.50 kg 17,600 17,630 18,960 18,210

1.00 21,100 21,140 24,350 23,350

1.50 24,030 24,040 30,440 29,450

2.00 26,940 26,950 36,750 35,600

2.50 30,030 30,040 42,780 41,490

フェデックス・インターナショナル・ファースト (IF) 0.50 kg 20,750 20,750 23,850 25,490

1.00 24,340 24,350 31,510 31,620

1.50 27,930 27,950 39,170 37,750

2.00 31,520 31,550 46,830 43,880

2.50 35,110 35,150 54,490 50,010

3.00 41,360 41,430 61,920 56,260

3.50 47,610 47,710 69,350 62,510

4.00 53,860 53,990 76,780 68,760

4.50 60,110 60,270 84,210 75,010

5.00 66,360 66,550 91,640 81,260

5.50 68,020 68,240 93,530 84,090

6.00 69,680 69,930 95,420 86,920

6.50 71,340 71,620 97,310 89,750

7.00 73,000 73,310 99,200 92,580

7.50 74,660 75,000 101,090 95,410

8.00 76,320 76,690 102,980 98,240

8.50 77,980 78,380 104,870 101,070

9.00 79,640 80,070 106,760 103,900

9.50 81,300 81,760 108,650 106,730

10.00 82,960 83,450 110,540 109,560

10.50 84,460 84,980 112,440 111,150

11.00 85,960 86,510 114,340 112,740

11.50 87,460 88,040 116,240 114,330

12.00 88,960 89,570 118,140 115,920

12.50 90,460 91,100 120,040 117,510

13.00 91,960 92,630 121,940 119,100

13.50 93,460 94,160 123,840 120,690

14.00 94,960 95,690 125,740 122,280

14.50 96,460 97,220 127,640 123,870

15.00 97,960 98,750 129,540 125,460

15.50 99,460 100,280 131,440 127,050

16.00 100,960 101,810 133,340 128,640

16.50 102,460 103,340 135,240 130,230

17.00 103,960 104,870 137,140 131,820

17.50 105,460 106,400 139,040 133,410

18.00 106,960 107,930 140,940 135,000

18.50 108,460 109,460 142,840 136,590

19.00 109,960 110,990 144,740 138,180

19.50 111,460 112,520 146,640 139,770

20.00 112,960 114,050 148,540 140,490

20.50 114,460 115,580 150,440 140,490

キログラム単位料金（総重量　X キロ単位料金）

重量（キログラム） 21-44 5,550 5,700 7,200 6,690

45-70 4,980 5,230 6,490 5,910

71-99 4,930 5,180 6,440 5,850

100-299 4,660 4,800 6,190 5,560

300-499 4,340 4,480 5,560 4,960

500-999 4,250 4,410 5,560 4,960

1000+ 4,250 4,410 5,530 4,910

脚注
1 運送料金には、いかなる税金も含まれません。特別取扱料金および燃料割増金についての詳細は、｢ご利用にあたって」をご覧ください。
2 アメリカ西部地域には、コロラド州、アイダホ州、ユタ州、アリゾナ州、ネバダ州、カリフォルニア州、オレゴン州、およびワシントン州が含まれます。 
3 フェデックス・パッケージをご利用ください。1通の航空貨物運送状で複数のフェデックス・エンベロープを送ることはできません。フェデックス・エンベロープをご利用いただいた貨物が0.5㎏を超えた場合、フェデックス・

パックの運送料金が適用されます。フェデックス・パックをご利用いただいた貨物が2.5㎏を超えた場合、フェデックス・インターナショナル・ファースト (IF) の運送料金が適用になります。
4 実重量が500kgを超えるフェデックス・インターナショナル・ファースト (IF) の複数個口貨物の場合は、事前に航空貨物のスペースを予約する必要があるため、カスタマーサービスまでご連絡をお願いいたします。

備考
- この料金表に提示された運送料金は、特定の条件を満たしたお客様にのみ適用される料金です。詳しくは「ご利用上の注意事項」をご覧ください。 

- 燃料割増金およびその他特別取扱料金が適用になります。 

- フェデックス・インターナショナル・ファースト・サービスが利用可能な地域（郵便番号）には制限があります。詳しくはカスタマーサービスまでお問い合わせください。
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料金区分表をご参照ください。



IF 輸入

日本運送料金表（日本着払い） Japan ImportOne Rates
フェデックス・インターナショナル・ファースト For FedEx International First Shipments (IF)
(運送料金には特別取扱料金および燃料割増金は含まれません。) 2026年1月5日発効

料金区分（詳しくは料金区分表をご参照ください。）

単位：円 E F G

主な国･地域名 U.S. (Western Region) U.S. (Rest of Country) Brazil

フェデックス･エンベロープ3 0.5 kg 11,880 11,940 13,260

フェデックス･パック3 0.50 kg 13,410 13,510 20,650

1.00 18,650 18,840 26,490

1.50 21,610 21,750 31,860

2.00 24,340 24,490 36,980

2.50 27,330 27,490 42,350

フェデックス・インターナショナル・ファースト (IF) 0.50 kg 17,730 17,860 26,340

1.00 20,930 21,060 32,280

1.50 24,130 24,260 38,220

2.00 27,330 27,460 44,160

2.50 30,530 30,660 50,100

3.00 33,080 33,240 56,040

3.50 35,630 35,820 61,980

4.00 38,180 38,400 67,920

4.50 40,730 40,980 73,860

5.00 43,280 43,560 79,800

5.50 45,280 45,570 82,460

6.00 47,280 47,580 85,120

6.50 49,280 49,590 87,780

7.00 51,280 51,600 90,440

7.50 53,280 53,610 93,100

8.00 55,280 55,620 95,760

8.50 57,280 57,630 98,420

9.00 59,280 59,640 101,080

9.50 61,280 61,650 103,740

10.00 63,280 63,660 106,400

10.50 64,560 64,940 108,560

11.00 65,840 66,220 110,720

11.50 67,120 67,500 112,880

12.00 68,400 68,780 115,040

12.50 69,680 70,060 117,200

13.00 70,960 71,340 119,360

13.50 72,240 72,620 121,520

14.00 73,520 73,900 123,680

14.50 74,800 75,180 125,840

15.00 76,080 76,460 128,000

15.50 77,360 77,740 130,160

16.00 78,640 79,020 132,320

16.50 79,920 80,300 134,480

17.00 81,200 81,580 136,640

17.50 82,480 82,860 138,800

18.00 83,760 84,140 140,960

18.50 85,040 85,420 143,120

19.00 86,320 86,700 145,280

19.50 87,600 87,980 147,440

20.00 88,880 89,260 149,600

20.50 90,160 90,540 151,760

キログラム単位料金（総重量　X キロ単位料金）

重量（キログラム） 21-44 4,400 4,450 7,240

45-70 4,080 4,100 6,530

71-99 3,710 3,730 5,630

100-299 3,690 3,710 5,460

300-499 3,440 3,450 5,030

500-999 3,400 3,410 4,730

1000+ 3,390 3,400 4,680

脚注
1 運送料金には、いかなる税金も含まれません。特別取扱料金および燃料割増金についての詳細は、｢ご利用にあたって」をご覧ください。
2 アメリカ西部地域には、コロラド州、アイダホ州、ユタ州、アリゾナ州、ネバダ州、カリフォルニア州、オレゴン州、およびワシントン州が含まれます。 
3 フェデックス・パッケージをご利用ください。1通の航空貨物運送状で複数のフェデックス・エンベロープを送ることはできません。フェデックス・エンベロープをご利用いただいた貨物が0.5㎏を超えた場合、フェデックス・

パックの運送料金が適用されます。フェデックス・パックをご利用いただいた貨物が2.5㎏を超えた場合、フェデックス・インターナショナル・ファースト (IF) の運送料金が適用になります。
4 以下の貨物については、事前に航空貨物のスペースを予約する必要があるため、カスタマーサービスまでご連絡をお願いいたします： (a) アジアの国・地域(オーストラリア、カンボジア、中国本土、フィジー、グアム、中国香港

特別行政区、インドネシア、日本、中国マカオ特別行政区、マレーシア、ニュージーランド、フィリピン、シンガポール、韓国、台湾・中国、タイ、ベトナム)発の貨物で、実重量が500kgを超えるフェデックス・インターナショ

ナル・ファースト (IF) の複数個口貨物の場合、(b) その他の国・地域発の貨物で、実重量が300kgを超えるフェデックス・インターナショナル・ファースト (IF) の複数個口貨物の場合。

備考
- この料金表に提示された運送料金は、特定の条件を満たしたお客様にのみ適用される料金です。詳しくは「ご利用上の注意事項」をご覧ください。 

- 燃料割増金およびその他特別取扱料金が適用になります。 

- フェデックス・インターナショナル・ファースト・サービスが利用可能な地域（郵便番号）には制限があります。詳しくはカスタマーサービスまでお問い合わせください。
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料金区分表をご参照ください。



料金区分表
日本

料金区分表:

輸出 輸入

国･地域名 IF IF

Anguilla アンギラ G

Antigua アンティグア G

Antilles アンティル諸島 G

Argentina アルゼンチン G

Aruba アルバ G

Austria オーストリア H

Bahamas バハマ諸島 G

Barbados バルバドス G

Belgium ベルギー H

Belize ベリーズ G

Bermuda バミューダ諸島 G

Bolivia ボリビア G

Bonaire ボネール G

Brazil ブラジル G G

British Virgin Islands （英領バージン諸島） G

Canada カナダ F F

Cayman Islands ケイマン諸島 G

Chile チリ G

Colombia コロンビア G

Costa Rica コスタリカ G

Curacao キュラソー G

Denmark デンマーク H

Dominica ドミニカ国 G

Dominican Republic ドミニカ共和国 G

Ecuador エクアドル G

El Salvador エルサルバドル G

France フランス H

French Guiana 仏領ギアナ G

Grenada グレナダ G

Guadeloupe グアドループ G

Guatemala グアテマラ G

Guyana ガイアナ G

Haiti ハイチ G

Honduras ホンジュラス G

Italy イタリア H

Jamaica ジャマイカ G

Luxembourg ルクセンブルグ H

Martinique マルティニーク G

Mexico メキシコ F F

Montserrat モントセラト G

Netherlands オランダ H

Nicaragua ニカラグア G

IF = フェデックス・インターナショナル・ファースト

備考
- フェデックス・インターナショナル・ファースト・サービスが利用可能な地域（郵便番号）には制限があります。詳しくはカスタマーサービスまでお問い合わせください。
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料金区分表
日本

料金区分表:

輸出 輸入

国･地域名 IF IF

Panama パナマ G

Paraguay パラグアイ G

Peru ペルー G

Puerto Rico プエルトリコ F F

Saba サバ G

Spain スペイン H

St. Eustatius セント･ユースタティウス G

St. Kitts & Nevis セント・クリストファー･ネイビス G

St. Lucia セント･ルシア G

St. Maarten セント・マーチン G

St. Martin セント・マーチン G

St. Vincent セント･ビンセント G

Suriname スリナム G

Switzerland スイス H

Trinidad & Tobago トリニダード・トバゴ G

Turks & Caicos Islands タークス諸島･カイコス諸島 G

U.S. (Western Region) アメリカ合衆国（郵便番号別）

Arizona 85000-86599 E E

California 90000-96699 E E

Colorado 80000-81699 E E

Idaho 83200-83999 E E

Nevada 89000-89899 E E

Oregon 97000-97999 E E

Utah 84000-84799 E E

Washington 98000-99499 E E

U.S. (Rest of Country) アメリカ合衆国（その他） F F

U.S. Virgin Islands 米領バージン諸島 F

Uruguay ウルグアイ G

Venezuela ベネズエラ G

IF = フェデックス・インターナショナル・ファースト

備考
- フェデックス・インターナショナル・ファースト・サービスが利用可能な地域（郵便番号）には制限があります。詳しくはカスタマーサービスまでお問い合わせください。

JP_20251103_125156



燃料割増金のパーセンテージは、米国ガルフコーストのジェット燃料指数に基づき、毎週月曜日に調整されます。この割合は合計輸送

料金に適用されます（適用される燃料割増金と計算例につきましては、 https://www.fedex.com/ja-jp/shipping/surcharges.html を

ご覧ください）。

FedExは、出荷量の増加、輸送能力に対する需要の高まり、オペレーションコストの増加、また、その他の要因でネットワークに負荷

がかかる場合、混雑時割増金を適用することがあります。

*特別取扱料金 - 寸法： パッケージあたり3,390円

下記のいずれかの基準に該当するパッケージには特別取扱料金が適用されます：

・ 最も長い辺が121cmを超えるもの

・ 2番目に長い辺が76cmを超えるもの

・ 長さと胴回りの合計が266cmを超えるもの（長さ+（幅x2）+（高さx2））

・ 立方体積（長さx幅x高さ）が、169,901立方センチメートルを超える

18kgの最低請求重量が適用されます。

*特別取扱料金 - 重量： パッケージあたり3,390円

こちらの手数料は、実際の重量が25kgを超えたパッケージに適用されます。

*特別取扱料金 - 梱包： パッケージあたり3,390円

下記の基準に該当するパッケージには特別取扱料金が適用されます：

・ 外装容器に完全に収まっていない

・ 段ボール以外の素材で作られた外装容器に入れられている。次の素材を含むが、これらに限定されない：金属、木、キャンバス生

地、革、硬質プラスチック、軟質プラスチックまたは発泡スチロール（例：スタイロフォーム）

・ シュリンクラップまたはストレッチラップに包まれた外装容器に入れられている

・ 丸いまたは円筒状のもの。郵送用チューブ、缶、バケツ、樽、タイヤ、ドラム缶またはペール缶を含むがこれらに限定されない

・ 金属、プラスチック、または布製の帯で縛られているか、車輪、キャスター、ハンドル、またはストラップ（例：自転車）が付い

ている（外面が緩く包まれているか、内容物が外面から突き出ているパッケージを含む）

・ 他の貨物やFedExの仕分け装置に絡んだり、損傷を与えたりする可能性があるもの。

パッケージが、特別取扱料金 - 梱包の対象となり、さらに特別取扱料金 - 寸法の適用基準にも該当する場合は、特別取扱料金 - 寸法の

最低請求重量である18kgが適用されます。

*特別な取り扱いが必要なパッケージ、または輸送中にフェデックスが追加の梱包を行う必要があるパッケージについては、追加の取り扱い手数料を請求する権利を留保します。

*パッケージの形状および寸法は輸送中に変化することがあり、適用される取扱手数料に影響が生じる場合があります。輸送中に寸法が変化した場合、フェデックスは運送料金の

適切な調整を行います。

*オーバーサイズ料金： パッケージあたり8,800円

下記のいずれかに該当するパッケージには特別取扱料金が適用されます：

・長さ*が243cmを超える

・長さ*と周囲の寸法（長さ+幅x2+高さx2）が330cmを超えるパッケージ

・実重量が50kgを超える

・立方体積（長さx幅x高さ）が、283,168立方センチメートルを超える

パッケージが、オーバーサイズ料金の対象となり、さらに特別取扱料金 - 寸法の適用基準にも該当する場合は、特別取扱料金 - 寸法の

最低請求重量である18kgが適用されます。

*パッケージの形状および寸法は輸送中に変化することがあり、適用される取扱手数料に影響が生じる場合があります。輸送中に寸法が変化した場合、フェデックスは運送料金の

適切な調整を行います。

*未承認貨物手数料 - パッケージ： パッケージあたり42,460円

以下の寸法または重量制限のいずれかを超過した場合は、パッケージごとに未承認貨物手数料 - パッケージが適用されます。

・ 最も長い辺が274cmを超えるもの

・ 長さと胴回り（長さ+（幅x2）+（高さx2））の合計が419cmを超えるもの

・ 実重量が68kgを超えるもの

FedExの国際パッケージが特別取扱料金 - 寸法の基準にも該当する場合は、18kg（40ポンド）の最低請求重量が適用されます。

*これらの制限を超える貨物は認められず、FedEx独自の裁量により、受託を拒否、荷送人に返送または廃棄される場合があります。ただし、FedExがこれらの貨物を受託して配送

することもあり、その場合は、この手数料が適用されます。パッケージまたはフレイトの取扱ユニットの形状や寸法は輸送中に変わることがあり、FedExはいつでも貨物の料金を

調整できるものとします。

配達先住所の訂正 1,420円 (航空貨物運送状1通につき）

航空貨物運送状または出荷ラベルの荷受人住所が不完全または間違っている場合、フェデックスは正しい住所を確認し、配達を試みる

場合がありますが、この場合特別取扱料金を請求します。また、配達を完了できない場合、配達予定時間を順守できかったことについ

て当社は責任を負いません。

フェデックス・インターナショナル・ブローカーセレクトを利用した際に、航空貨物運送状またはその他出荷書類に記載されたブロー

カーの住所が不完全または間違っている場合は、配達先住所訂正の料金が適用されます。正しい住所を確認できない場合またはブロー

カーと連絡が取れない場合は、住所の確認または貨物の返送方法を確認するために荷送人に連絡を試みる場合があります。このような

場合において、配達を完了できない場合、配達予定時間を順守できかったことについて当社は責任を負いません。

グローバル返送ラベル（印刷）手数料 無料。詳細については、 https://www.fedex.com/ja-jp/shipping.html をご確認ください。

米国輸入手続き手数料 390円（航空貨物運送状1通につき）。米国に輸入されるすべての国際貨物には、通関手続きに関連して手数料が課されます。

燃料割増金

混雑時割増金

標準外貨物手数料

特別取扱料金

ご利用にあたって
（インターナショナル・ファースト輸出および輸入（インポートワン）専用）

日本
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*地域外集荷料(OPA) レベル別の適用料金

レベルA: 適用外

レベルB: 航空貨物運送状1件につき 2,990円 または１ｋｇあたり58円 のどちらか高い方

レベルC: 航空貨物運送状1件につき 3,890円 または１ｋｇあたり80円 のどちらか高い方

*地域外配達料(ODA) レベル別適用サーチャージ

レベルA: 航空貨物運送状1件につき 370円

レベルB: 航空貨物運送状1件につき 2,990円 または１ｋｇあたり58円 のどちらか高い方

レベルC: 航空貨物運送状1件につき 3,890円 または１ｋｇあたり80円 のどちらか高い方

*フェデックスは、自社のクーリエが貨物を集配する地域（集荷地域外および配達地域外）以外への貨物に特別取扱料金をご請求させていただきます。これらのサーチャージが適

用される郵便番号は、こちらからご確認いただけます。

署名指定料―荷受人その他住所の受取人 380円（航空貨物運送状１通につき）。フレイト（重量貨物）以外の貨物に適用されます。ただし、米国またはカナダの個人宅向け貨

物で、貨物の総運送申告価格が500米ドルまたは500カナダドル未満の場合に限り適用されます。詳細については、 https://

www.fedex.com/ja-jp/shipping.html をご確認ください。

署名指定料―荷受人住所の受取人 440円（航空貨物運送状１通につき）。フレイト（重量貨物）以外の貨物に適用されます。ただし、米国またはカナダ向けの貨物で、

貨物の総運送申告価額が500米ドルまたは500カナダドル以上の場合は適用されません。詳細については、 https://www.fedex.com/

ja-jp/shipping.html をご確認ください。

署名指定料―成人による署名 540円（航空貨物運送状１通につき）。フレイト（重量貨物）以外の貨物に適用されます。なお、配達署名オプションで「Adult

Signature Required（成人による署名）」を選択された場合は、配達先の住所変更ができない場合がありますのでご了承ください。詳

細については、 https://www.fedex.com/ja-jp/shipping.html をご確認ください。

個人宅向け配達料 420円 (航空貨物運送状1通につき)

仕向地がアメリカおよびカナダの場合にのみ適用されます。個人宅向け配達料は、貨物の配達先が個人宅または住居の場合に適用さ

れ、個人宅でビジネスを行っている場合または荷送人が貨物の配達先住所を個人宅とした場合を含みます。ただし、貨物に地域外配達

料が適用される場合、個人宅向け配達料は適用されません。

ドライアイス取扱料金 590円（航空貨物運送状1通につき）

Monitoring & Intervention Premium - パッケージ 航空貨物運送状1通につき10,613円または１kgあたり455円のどちらか高い方（輸出サービス）

航空貨物運送状1通につき4,321円または１kgあたり191円のどちらか高い方（インポートワン・サービス）

Monitoring & Intervention (M & I) Premium は、ネットワーク・センサー（利用可能な場合）、特別なハンドリング、優先搭載、エキ

スパートによる24時間365日のサポート、プロアクティブ・モニタリングおよびフェデックスのネットワーク内における迅速な貨物の

リカバリーが必要なお客様向けに特別に設計された、サブスクリプション・ベースで契約により提供されるサービスです。Premium

サービスでは、リアイス、ジェルパックの詰替えおよび温度管理の保管が標準サービスとして含まれます。 全ての依頼は、要望に対

応できるかどうか、またサービスが提供できるかどうかを確認するために受託する前の審査を必要とします。

Monitoring & Intervention Preferred - パッケージ 航空貨物運送状1通につき3,032円または１kgあたり136円のどちらか高い方（輸出サービス）

航空貨物運送状1通につき1,516円または１kgあたり67円のどちらか高い方（インポートワン・サービス）

Monitoring & Intervention (M & I) Preferred は、特別なハンドリング、24時間365日の特別なサポート、プロアクティブ・モニタリ

ング、優先したハンドリングおよびフェデックスのネットワーク内における迅速な貨物のリカバリーが必要なお客様向けに特別に設計

された、サブスクリプション・ベースで契約により提供されるサービスです。全ての依頼は、要望に対応できるかどうか、またサービ

スが提供できるかどうかを確認するために受託する前の審査を必要とします。

フェデックス・プライオリティ・アラート-パッケージ 航空貨物運送状1通につき6,560円、 または１kgあたり 260円のどちらか高い方（輸出サービス）

航空貨物運送状1通につき2,113円、 または１kgあたり93円のどちらか高い方（インポートワン・サービス）

フェデックス・プライオリティ・アラート(FPA)は、お客様が高度な貨物の配送状況の可視化と配達の確実性を必要とする場合に、有

償で特別な契約に基づいて提供されるサービスです。FPAは、特別な搭載、高度な貨物の状況追跡とオペレーションのリカバリ―手順

を組み合わせることにより、お客様の貨物に高度で信頼できるソリューションを提供します。全ての依頼は、要望に対応できるかどう

か、またサービスが提供できるかどうかを確認するために受託する前の審査を必要とします。

フェデックス・プライオリティ・アラート・プラス-

パッケージ

航空貨物運送状1通につき7,880円、 または１kgあたり 390円のどちらか高い方（輸出サービス）

航空貨物運送状1通につき2,535円、 または１kgあたり110円のどちらか高い方（インポートワン・サービス）

フェデックス・プライオリティ・アラート・プラス(FPA+)は、FPAの全ての機能を備え、温度変化に敏感な貨物に対してプロアクティ

ブな対応を取ることが可能です。FPA+は、ドライアイスの補充、保冷剤の交換そして冷蔵保管を標準のサービスに含みます。全ての

依頼は、要望に対応できるかどうか、またサービスが提供できるかどうかを確認するために受託する前の審査を必要とします。

フェデックス・オンデマンドケア-パッケージ 航空貨物運送状1通につき10,563円、 または１kgあたり465円のどちらか高い方（輸入サービスおよびインポートワン・サービス）

フェデックス・オンデマンドケア(ODC)は、非食品を対象とした、有償のサービスであり、輸送中に遅延した温度管理された貨物の完

全性を保護するために介入し、ドライアイスの補充や保冷剤の調整または交換を行います。本サービスは提供可能な場所が限定されま

す。本サービスは、保証されるものではなく、貨物の確認とカスタマーサービスによる予約が必要です。

関税その他税金についての特別取扱手数料 貨物に関税と諸税が課され、フェデックスが支払義務者に代わってこれを支払った場合、支払義務者はフェデックスに対し、関税と諸

税に加え、貨物の種類と仕向地に応じたFedExの追加料金を支払う必要があります。

詳細については、 https://www.fedex.com/ja-jp/ancillary-clearance-service.html をご確認いただくか、カスタマーサービスまでお

問い合わせください。
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従価料金 貨物の減失、毀損または遅延に対する当社の賠償責任は、貨物1件あたり100米ドルまたは重量1キログラムあたり20米ドルのいずれ

か大きい金額に制限されます。正確な制限は特別引出権（SDR）または現地通貨で表示され、正確な金額は発送地および通貨によって

異なります。お客様が当社の賠償責任限度額を超える価額の賠償を希望する場合、お客様は航空貨物運送状に貨物の総運送申告価額を

申告し、かつ従価料金をお支払いいただかなければなりません。日本における輸出および輸入（インポートワン）の従価料金は、貨物

の総運送申告価額が、(i) 12,500円 または (ii) 1ポンドあたり1,375円のいずれか大きい方を超えた価額について12,500円ごとに170円

（端数切り上げ）になります。なお、貨物の種類によって、以下の貨物の総運送申告価額の上限が適用されます。詳しくはカスタマー

サービスまでお問い合わせください。

貨物の総運送申告価額の上限（仕向地によって異なります）

フェデックス・エンベロープ、フェデックス・パック 100米ドル(または現地通貨の同額)

フェデックス・インターナショナル･ファースト(IF) 50,000米ドル(または現地通貨の同額)

芸術・美術品、アンティーク、ガラス製品、宝飾品、貴

金属、毛皮などの 特別価額品を含む貨物

1,000米ドルまたは1キログラムあたり20米ドル（いずれか高い方）

貨物1件あたりの総重量に上限はありません。パッケージごとの重量の上限は変更される場合があります。詳しくはカスタマーサービ

スまでお問い合わせください。

運送料金は航空貨物運送状1通でお預かりする総重量により計算されます。グラムに端数が出た場合は切り上げとなります。端数処理

により寸法重量（容積重量）の計算に誤差が生じる場合があります。フェデックスの請求金額を正規の運送料金とさせていただきま

す。

かさの大きい貨物に対しては実重量のかわりに寸法重量（容積重量）が適用されることがあります。算出方法は以下の通りです。詳し

くはカスタマーサービスまでお問い合わせください。

長さｘ幅ｘ高さ（cmまたはinch）

5000（cm）または 305（inch）

FedEx Small Box、FedEx Medium Box、およびFedEx Large Boxには1kg、FedEx Tubeには4kgの最小請求重量が適用されます。

容積重量に基づく運送料金の算定方法は、フェデックス梱包材を使用した貨物についても適用される場合があります。

尚、複数個口で貨物を出荷される場合は、各個口貨物の実重量と容積重量をそれぞれを比較して重い方の合計が請求重量になります。

• この料金表に提示の運送料金は、有効なフェデックス・アカウント・ナンバーを使用して料金をお支払いいただくお客様のみに適用されます。

• この料金表に提示された運送料金、特別取扱料金および割引は、予告なく随時変更、修正、終了される場合があります。

• お客様の貨物には、運送料金表に記載されている料金に加え、上記の燃料割増金およびその他の特別取扱料金が課せられる場合があります。フェデックスに貨物を委託されることにより、

フェデックスが定めた額の燃料割増金およびその他の特別取扱料金のお支払いに同意されたものとみなされます。

• お客様の貨物には、フェデックス・インターナショナル・ディスカウント・プログラム契約書（適用ある場合）、航空貨物運送状の約款、フェデックス・サービスガイド、国際サービス規

約、および発送地で有効なフェデックスの運送約款に定められた契約条件が適用されます。上記の燃料割増金、特別取扱料金、およびその他重要事項についてご確認ください。契約条件に関

する詳しい情報につきましては、カスタマーサービスまでお問い合わせください。

• 運送料金には、いかなる税金も含まれません。

• 配達先住所の訂正により、パッケージが別の国・地域または別の市、あるいは別の州や省への配達に変更された場合には、新たに運送料金が発生する場合がございます。

• 標準外貨物手数料
• パッケージが複数の標準外貨物手数料（特別取扱料金 - 寸法 / 特別取扱料金 - 重量 / 特別取扱料金 - 梱包 / オーバーサイズ料金 / 未承認貨物手数料）に該当する場合、割引を適用した後、
最も高い手数料が適用されます。

1. フェデックス・エンベロープおよびフェデックス・パック

- 専用のパッケージをご利用ください。

- 1通の航空貨物運送状で複数のフェデックス・エンベロープを送ることはできません。

- フェデックス・エンベロープをご利用いただいた貨物が0.5㎏を超えた場合、フェデックス・パックの運送料金が適用されます。

- フェデックス・エンベロープもしくはフェデックス・パックをご利用いただいた貨物が2.5㎏を超えた場合、フェデックス・インターナショナル・ファースト（IF）の運送料金が適用になり

ます。

2. スペースの事前予約 以下の貨物については、事前に航空貨物のスペースを予約する必要があるため、カスタマーサービスまでご連絡をお願いいたします：

- アジアの国・地域(オーストラリア、カンボジア、中国本土、フィジー、グアム、中国香港特別行政区、インドネシア、日本、中国マカオ特別行政区、マレーシア、ニュージーランド、フィ

リピン、シンガポール、韓国、台湾・中国、タイ、ベトナム)発の貨物で、実重量が500kgを超えるフェデックス・インターナショナル・ファースト (IF) の複数個口貨物

- その他の国・地域発の貨物で、実重量が300kgを超えるフェデックス・インターナショナル・ファースト (IF) の複数個口貨物

カスタマーサービス：https://www.fedex.com/ja-jp/customer-support/contact.html

重量について

ご利用上の注意事項

フェデックス運送料金表 契約条件

お問合せは

ご利用にあたって
（インターナショナル・ファースト輸出および輸入（インポートワン）専用）

日本

JP_20251103_125156


